
s
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS ANDES

"Año d€l Bkútcn¡do, .le l¿.onsolld..¡ón d. ñuestr¿ rndep.nd.nc¡., y d. h .onm€ñor¿dói d. hr hdok s bat l.i de runlñ y Ayacudro'

RESOLUC ó¡¡ oe coxsEJo U N |VERSITARtO No 0307-2024-UTEA-CU.

Abancay, 19 de enero de 2024.

VISTO:

La Resolución Rectoral N' O24-2O24-UÍEA-R de fecha 09 de enero de 2024,
que aprueba y autoriza, la implementación y difusión de la encuesta sobre
Hostigam¡ento Sexual en la Sede Abancay y Filiales de Cusm y Andahuaylas de la
Universidad Tecnológica de los Andes, y:

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad con lo d¡spuesto en el art. 18, párrafo segundo de la
Constitución, cada Universidad es autónoma en su régimen normativo, de gobierno,
académico, administrativo y económico; concordante con el Art. 8 de la Ley Universitaria

" 30220 y el Estatuto Un¡versitar¡o;

Que, de conformidad a lo dispuesto en el numeral 59.15 del art. 59 de Ia Ley
Universitaria N' 30220, es una de las atribuc¡ones del Consejo Universitario, ralif¡car, las
resoluciones, a propuesta de los vicerrectorados, así como aprobar los ¡nstrumentos de
gest¡ón académica y de investigación, la política general de formación académica en la
Un¡versidad, y otros, concordante con el art. 97 literales b) y c) del Estatulo Universitario
y los reglamentos intemos de la Univers¡dad;

Que, mediante Resolución de Consejo Directivo N' 031-2020-SUNEDU/CD., de
fecha 27 de febrero de 2020, la Superintendencia Nacional de Educación Superior
Universitaria, olorga la licencia ¡nstitucional a la Universilad Tecnológica de los Andes,
para ofrecer el servicio educativo superior universitario en sus locales conducentes a
grado académico y título profesional con v¡genc¡a de seis (06) años computados, a partir
de la notificación de la presente resolución;

Que, en ses¡ón extraordinaria de Consejo Un¡versitario de fecha 17 de enero de
2024, el Consejo Univers¡tar¡o por unanimklad ACORDÓ, Rat¡ficar la Resolución Rectoral
N" 024-2O24-Uf EA-R de fecha 09 de enero de 2024, que resuelve en su Artículo Primero
'APROBAR Y AUTORIZAR, con cargo a dar cuenta ante Consejo Universilario, se
implemente la difusión de la encuesta sobre Host¡gam¡ento Sexual en la Sede Abancay y
Filiales de Cusco y Andahuaylas de la Universidad Tecnológica de los Andes";

En uso de las atr¡buciones conferidas alseñor Rectorde la Universidad Tecnológica
de los Andes, dispuestas por la Ley Universitaria No 30220, Ley de Creación N" 23852,
Ley No 26280, el Estatuto de la Universidad, la Resoluc¡ón de Com¡té Electoral
Universitario N' 0038-2021-UTEA-CEU de fecha 27 de agosto del año 2021, ratificado
mediante Resolución de Consejo Universitario N' 1040-2021-UTEA-CU(E) de fecha 09

ñor

L

TAn,A

a

ERAI

cñ



c

RECIOR

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS ANDES
'Año dél Bk.nt ñ¡.io. d. le .on$lir¡C¡óí d€ nucstr¡ lrd.pcn.lénd¡, y dG h coíÍrcñor¿dór dG t r h.roL¡r b¡t lL¡3 d. J uníñ y Ay..u.ho"

pág. 02) RESOLUCTÓñ DE CONSE^'O UNTVERSITARtO No 0307-2024-UÍEA-CU

de set¡embre de 2U21 y registrado en la SUNEDU con el Oficio N" 6649 - 2021 -
SUNEDU- 02-15 -02, el proveído N" 797-2021-SUNEDU-02-15-02 y el lnforme N' 132-
2O21-LFGA de fecha 28 de octubre de 2021 .

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- RATIFICAR, por unanimidad, el acuerdo de Consejo
Un¡vers¡tario de fecha l7 de enero de 2024,la Resolución Rectoral N" 024-2024-UTEA-
R de fecha 09 de enero de 2024, que resuelve en su Arlículo Primero "APROBAR Y
AUTORIZAR, con cargo a dar euenta ante Consejo Universitario, se implemente la
d¡fus¡ón de la encuesta sobre Host¡gam¡ento Sexual en la Sede Abancay y Filiales
de Cusco y Andahuaylas de la Univers¡dad Tecnolfuica de los Andes".

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER, se realice las acciones de su competenc¡a
para el efectivo cumpl¡m¡ento de la presente Resolución; para tal efecto, NOTIFICAR a
las ¡nstanc¡as y demás of¡cinas de la Un¡vers¡dad Tecnológica de los Andes.

ARTICULO TERCERO.. DISPONE R, la publicación de la presente Resoluc¡ón en
el portal WEB de la

r Zenón Hu

Uni T

Un¡versidad.

REGíSTRESE, COMUNí

MEZARINA

de los Andes

Y ARCHIVESE.

CE CASTILLO
Secretaria General

Un¡veEiilad Tecnológ¡ca de los Andes

SECR
GENERAT


